Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 495-0

с.п. Куть – Ях

Об участии в проекте по профессиональной ориентации школьников

«Будущий профессионал»

На основании приказа департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 24.05.2023 № 10-П-1254 «О

реализации в 2023-2024 годах проекта по профессиональной ориентации

несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал» в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре», приказа департамента образования Нефтеюганского

района от 28.06.2023 №618-0 «О реализации в 2023 году в Нефтеюганском районе

проекта по профессиональной ориентации школьников «Будущий профессионал»,

письма департамента образования Нефтеюганского района от 05.06.2023 №11-Исх-

2548 «О реализации проекта «Будущий профессионал», с целью создания системы

действенной профессиональной ориентации учащихся, способствующей

формированию их профессионального, личностного и социального

самоопределения, п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проекте по профессиональной ориентации школьников

«Будущий профессионал» с 01.09.2023 по 01.12.2023 года.

2. Назначить ответственным за реализацию Проекта «Будущий профессионал»

заместителя директора Иванову Н.И.

3. Классному руководителю 9 класса Клекта Л.Н.:

 пройти обучение по проведению тренинга «Дизайн профессии будущего»;

 проинформировать участников проекта – обучающихся 9 класса и их

родителей (законных представителей) о ценности курса, алгоритмах регистрации

на курс «Будущий профессионал»;

 организовать прохождение обучающимися 9 класса и их родителями

(законными представителями) онлайн-курса «Будущий профессионал» в срок до

26.09.2023 г.

 организовать проведение тренинга «Дизайн профессии будущего» с

обучающимися 9 класса;

 оказать педагогическую помощь в создании презентации обучающихся для

участия в муниципальном этапе регионального профориентационного конкурса

«Будущий профессионал».

4. Заместителю директора Ивановой Н.И. совместно с педагогом-психологом

Скворцовой Н.С. обеспечить проведение комплексного тестирования

обучающимися 9 класса в до 15.10.2023г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Иванову Н.И.

Директор       Е.В. Бабушкина

		2024-03-28T19:56:20+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина